
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071600193

193

Nº 135, quinta-feira, 16 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN Nº 527.469/2020
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a

quem interessar, que estará realizando a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020,
tendo como objeto: aquisição de material de laboratório. LOCAL DE REALIZAÇÃO :
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" Acesso Identificado no link - Acesso Portal
de Compras Públicas". INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20 DE JULHO DE 2020 ÀS
08HS00MIN. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 03 DE AGOSTO DE 2020 ÀS
08hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 03 DE AGOSTO DE 2020 ÀS 08hs01min. As especificações
estão estabelecidas no Termo de Referência, edital e seus Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", à Pç. Prefeito
Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro, Jardim do Seridó/RN, no horário das
07hs00min às 13hs00min, de segunda a sexta-feira, como também nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-
3902.

Jardim do Seridó-RN, 15 de julho de 2020.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

S EG U N DA
Contratação de Empresa de Engenharia Especializada Para Execução da Obra

Referente A Reforma de Edificio Para A Instalação da Farmácia Municipal de Lagoa
Nova/Rn.Contratante: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova, Através do Fundo Municipal de
Saúde - Cnpj/Mf: 11.415.626/0001-85. Vencedor: Maria Isamara de O. Pereira Medeiros,
Com Sede Sitio Clavinote, S/N, Zona Rural, Lagoa Nova/Rn, Cep: 59.390-000 - Cnpj:
34.637.220/0001-42. Valor Global: R$ 27.390,00 (Vinte e Sete Mil Trezentos e Noventa
Reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 10.001 - Fundo Municipal de Saúde;
Ação: 1068 - Reforma/Adequação de Prédio Sede da Farmácia Básica Municipal; Elemento
de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 12150000 - Transferência
de Recursos do Sus/Bloco de Investimento. Base Legal: Art. 24, I da Lei Federal nº
8.666/93.

Lagoa Nova-Rn, 8 de Julho de 2020.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020-SRP

A comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Martins/RN,
torna público para o conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL
N° 11/2020-SRP, referente POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA EM PESSOAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO;

Porto do Mangue-RN, 14 de julho de 2020.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da CPL

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020-SRP

A comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Martins/RN,
torna público para o conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL
N° 12/2020-SRP, referente REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE
PLANTÕES, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES DO NOSSO MUNICÍPIO;

Porto do Mangue-RN, 14 de julho de 2020.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro e Equipe da Prefeitura
Municipal de Messias Targino - RN, tornar público a realização de Pregão na forma
Eletrônica n° 01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, de acordo com as solicitações da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; que se
realizará no dia 30 de julho de 2020, a partir de 09:h00 min,
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexo

Janduís, 14 de julho de 2020
DANIEL JOAQUIM ROBERTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,

torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

08H:00M DO DIA 16/07/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

13H:00M DO DIA 21/07/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 22/07/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

10H:00M DO DIA 22/07/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 30 de Julho
de 2020, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020, Tipo "Menor Preço por Lote" objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação e drenagem
superficial de diversas ruas no município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se
disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00
às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br .Devido a
Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao Decreto Municipal
022/2020 publicado em 06 de julho de 2020 onde em seu Art. 2º inciso IV destaca:

IV - O atendimento presencial do público externo no âmbito das Secretarias
Municipais, Fundação e Autarquias, privilegiando os atendimentos prestados por meio
eletrônico (e-mail corporativo da respectiva Secretaria disposto no site:
https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mail: gabinete@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico
(3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções. Portanto
pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo através do telefone
84 32764000 e e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre-RN, 15 de julho de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 04/2020 da Dispensa nº 31/2016 - SMDSJ
Contrato Nº 231/2016
Objeto: Renovação contratual sem reajuste de valor
Locador: Vera Núbia Ferreira de Souza
CPF: 378.160.124.20
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 25/07/2020 a 25/07/2021
Valor: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)
Locatário: Prefeitura Municipal de Mossoró
Assina pelo Locatário: Lorena Ciarlini Rosado Teixeira
Data da assinatura: 02 de junho de 2020

Aditivo nº 02/2020 da Dispensa nº 37/2018 - SMS
Contrato Nº 223/2018
Objeto: Renovação contratual sem reajuste de valor
Locador: Associação do projeto de Assentamento de reforma Agrária de Jurema
CNPJ: 02.829.685/0001-09
Representante: Francisco Pereira da Silva
CPF: 231.095.484-53
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 19/07/2020 a 19/07/2021
Valor: R$ 10.284,00 (dez mil duzentos e oitenta e quatro reais)
Locatário: Prefeitura Municipal de Mossoró
Assina pelo Locatário: Maria da Saudade de Azevedo

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 7/2020

PROCESSO Licitatório 169/2020.
A comissão Permanente de licitação - CPL da Prefeitura Municipal de

Mossoró, designada pelo Portaria nº 74/2020. Publicado no JOM- jornal oficial de
Mossoró nº 555 ANO XII publicada em 27 de março de 2020, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados a licitação do
certame. Cujo o objeto é: Construção do Centro de Referência e Assistência Social
(CRAS), localizado na Rua Estirão do Equador, Bairro Abolição, Mossoró/RN, conforme
especificado no orçamento básico e projeto básico, em anexo.

Data/Local: 17/08/2020- Na sala de licitação da Diretoria Executiva de
Licitações, Contrato e Compras.

Horário: 09:00. Horas
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser adquirido pelas seguintes

formas:
a) on-line gratuitamente pelo site: www.prefeiturademossoro.com.br;
b) Por condução de dispositivos de informática (Pendrive, CD, HD, dentre

outros) para copiar o material deste certame no horário de expediente de 07:00 às:
13:00h, na Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras - Rua Idalino de
Oliveira, 106. Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN.

c) O pagamento de boleto bancário na importância de R$: 0,50 (cinquenta
centavos) por folha, que será efetuado através da Secretaria Executiva de Licitações,
Contratos e Compras ou emitido no
https://www.tinus.com.br/csp/MOSSORO/portal/index.csppela - TAXA DIVERSAS - opção
- DAM.

Mossoró-RN, 15 de julho de 2020
LAILA DE OLIVEIRA FONSÊCA MENEZES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PRAZO DE ACOLHIMENTO DE 4 (QUATRO) DIAS, conforme previsto no Art. 4º-

G da Lei 13.979/2020 - OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)

meses, para futura Aquisição de Medicamentos como medida de combate ao

enfrentamento do novo coronavirus no município de Monte Alegre/RN - Esclarecimentos e

o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura

Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail:

licitacao@montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será

conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 15 de julho de 2020.

RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-16T01:34:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




